Prefeitura de
—H *liangua

L
CNP): 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 367/-

DE RECEBIMENTO, CREDENC1AMENTO E ABERTURA E JULGAMENTO DOS&QC
DOS ENVELOPES "01 " CONTENDO AS PROPOSTA DE PREÇOS E "02"

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL N° 12.20.01/2018.

Aos 22 (vinte e dois] dias do mês de Janeiro do ano de 2019, às 09hOOMIN, na sala de reuniões da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tianguá, sito à Av. Moisés Moita ne. 785, Bairro
Planalto, nesta cidade de Tianguá-CE, nomeada pela Portaria N° 437 do dia 26 de Dezembro de 2018,
composta por Priscila Cardoso Queiroz - Pregoeira, Walmer Tavares Chagas e José Milton Vasconcelos
Lima Júnior - Equipe de apoio, para a recebimento e credenciamento referente ao processo licitatório
concernente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 12.20.01/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS
MULTIFUNCIONAIS, COM RECARGA E SUBSTITUIÇÃO DE TONNER, MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA DAS MÁQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Oficializada a abertura da
sessão, a Pregoeira solicitou a um membro da Equipe de apoio, que procedesse a chamada das
empresas para o presente certame, onde foi constatado que acudiram ao chamado as seguintes
participantes com seus respectivos representantes: A.C DO VALE LIMA LTDA-ME, inscrita no CNP)
sob o n2. 03.058.323/0001-24, com endereço Rua Assembleia de Deus, 906, Bairro Centro,
Tianguá-CE, representada pelo Sr. ANTÓNIO CÍCERO DO VALE LIMA, inscrito no CPF ne

574.334.703-44, J. AGUIAR LIMA-ME, inscrita no CNP) nfi 30.356.949/0001-90, situada no Sitio
Oiticicas-sede, N9 105, Frecheirinha-Ceará, representada neste ato por seu Representante, o Sr:,
JOCÉLIO AGUIAR LIMA inscrito no CPF N2 610.320.833-52, DIOGO FARIAS MEDEIROS DA SILVA -
ME, inscrita no CNPJ ne 17.691.574/0001-56, situada na Rua Monteiro Lobato, 112, Sala 2, Bairro de
Fátima, Fortaleza -Ceará, representada neste ato por seu Representante, o Sr:, DIOGO FARIAS
MEDEIROS DA SILVA, inscrito no CPF NQ 039.983.443-57, T. SOUSA DE OLIVEIRA, inscrita no
CNP) ne 24.959.960/0001-41, situada na Rua Manoel Tomaz S/N, Bairro Junco, Alcantaras-Ceará,
representada neste ato por seu Representante, o Sr:, TIAGO SOUSA DE OLIVEIRA inscrito no CPF N^
055,118.483-36, C. DO NASCIMENTO GOMES, inscrita no CNPJ sob o ns. 23.658.718/0001-75,
com endereço Rua Iracema, 290, Bairro Centro, Frecheirinha-CE, representada pelo Sr. IGOR ELIAS
DE LIMA, inscrito no CPF n9 603.679.823-74 e F. DAS C. SOUSA NASCIMENTO-ME, inscrita no CNPJ
sob o n-. 26.960.605/0001-18, com endereço no Loteamento Conviver XI, Quadra 25, S/N, Bairro
Catatau, Tianguá-CE, representada pelo Sr. FRANCISCO DAS C. SOUSA NASCIMENTO, inscrito no CPF
n9 052.850.983-78. A Pregoeira, por conseguinte, declarou encerrado o prazo para recebimento dos
envelopes e de quaisquer outros documentos que não os existentes nos respectivos envelopes,
registrando que não mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento sobre os
documentos, de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos. Após a verificação dos documentos
envelopes referidos, a Pregoeira registrou CREDENCIADAS: A.C DO VALE LIMA LTDA-ME,
FARIAS MEDEIROS DA SILVA - ME e J. AGUIAR LIMA-ME. E DESCREDENCIADAS: T. SOUSv
OLIVEIRA por não ter no seu CNAE, objeto compatível com o objeto da licitação. F. DAS C. SOUSA
NASCIMENTO-ME, por não ter no seu CNAE, objeto compatível com o objeto da licitação e C. DO/
NASCIMENTO GOMES, por não ter no seu CNAE, objeto compatível com o objeto da licitação. Dando
prosseguimento foram abertos os envelopes 01 contendo as propostas de preços de Todas as (J(
Licitantes, ficando da seguinte forma, para o ITEM 01 . todas as concorrentes apresentaram propostas
e foram classificadas. Dando continuidade, foi convidada para a fase de lances a empresa que ofertou
menor valor, bem como, as 03 (três) empresas subsequentes que ofertaram os menores valores,
tendo em vista que nenhuma desta 03 (três) ofertaram dentro dos 10 %, tudo Conforme Mapa, de

Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará

• Prefeitura de *•

Tianguá

Lance em anexo. Prosseguindo, após Lances Verbais, a empresa A.C DO VALE LIMA LTDA-ME^efprtou
o menor valor para o Item 01, tudo especificado no Mapa de Lances. Dando continuidade, tériíaberto
então o envelope contendo a documentação de habilitação do referido licitante e, por conseguinte foi
declarado "HABILITADA" por apresentar toda documentação e atender a todas as cláusulas
editalicias. Registrando que todos os Valores e Lances estão especificados no Mapa de Lance. A
Pregoeira então indagou as licitantes presentes se havia algum registro a ser feito em relação a todos
os atos por ela praticados, quando então, os licitantes concordaram com o mencionado resultado, e
renunciaram ao prazo recursal, bem como ao direito de impetrar qualquer recurso administrativo. A
Pregoeira então, diante da manifestação de renuncia ao prazo recursal e ao direito de impetrar
quaisquer recursos, solicita que a licitante vencedora providencie o quanto antes a Proposta com os
valores Readequados e constatando que nada mais havia a ser acrescentado, deixa Adjudicado o
presente certame e declarou encerrada a sessão, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que
vai assinada, por mim, Priscila Cardoso Queiroz, Pregoeira e pela equipe de apoio e licitantes
presentes.

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO NOME ASSINATURA

Pregoeira PRISCILA CARDOSO QUEIROZ

Equipe de
Apoio

WALMER TAVARES CHAGAS

JOSÉ NILTON VASCONCELOS LIMA JÚNIOR

LICITANTE - RAZÃO SOCIAL

Empresa: A.C DO VALE LIMA LTDA-ME
Representante: ANTÓNIO CÍCERO DO VALE LIMA
Empresa: J. AGUIAR LIMA-ME
Representante: JOCÉLIO AGUIAR LIMA
Empresa: DIOGO FARIAS MEDEIROS DA SILVA - ME
Representante: DIOGO FARIAS MEDEIROS DA SILVA.
Empresa: T. SOUSA DE OLIVEIRA
Representante: TIAGO SOUSA DE OLIVEIRA
Empresa: C. DO NASCIMENTO GOMES
Procurador: IGOR ELIAS DE LIMA
Empresa: F. DAS C. SOUSA NASCIMENTO-ME
Representante: FRANCISCO DAS C. SOUSA NASCIMENTO

ASSINATURA DO REPRESENTANTE

«
r~ m— "*' f-1" ' r̂ ?»

"7 7 ^ / "/
Spr^tVç) /y /í^/vx^í

$S0gf_ £&/*?? , M*t0trs^s? ó& f /á*-

Â^MJ S^ r£- (3jiu*^
u

^on §faa>> A\P JÍMW

Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.gov.hr
CNP): 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888